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Questions - Réponses No.1

Question 1:

Les criteres O1 a O3 exige de I'expérience du soumissionnaire. Puisque les ressources
proposées vont faire la conception de la formation et vont ensuite livrer la formation, est-ce que le
Canada serait en mesure d'accepter I'expérience des ressources au lieu de celle du
soumissionnaire?

Réponse 1:
L’Ecole de la fonction publiqgue du Canada a un besoin que le soumissionnaire ait I'expérience
exigé au criteres O1 a O3, pour cette raison ces exigence ne seront pas modifiés.

Question 2:

Pour les exigences O7 et O8, est-ce que le Canada serait en mesure d’accepter les projets du
soumissionnaire au lieu de ceux du coordonnateur de service? Pour la plupart des entreprises
de conseil, un coordonnateur de service tel que défini dans votre énoncé de travail serait
I'équivalent d’un recruteur. En tant que tel, les clients n‘auraient pas nécessairement eu des
conversations directes avec cette personne en particulier. lls peuvent étre en mesure de
commenter sur le niveau de service fourni par la compagnie ainsi que le succés des consultants
qui ont été fournis a des clients de niveau exécutif

Réponse 2:
L’Ecole de la fonction publiqgue du Canada a un besoin que le coordonnateur de service ait
I'expérience exigé aux criteres O7 et O8, pour cette raison ces exigence ne seront pas modifiés.

Question 3:

En référence aux questions précédentes, comme un client peut ne pas avoir nécessairement un
contact continu avec un coordonnateur de services, est-ce que le client pourrait considérer de
supprimer O8 de la sollicitation? Particulierement puisque les formateurs vont offrir des services
bilingues. Est-ce que le Canada peut considérer une modification au critére O8 afin d’exiger la
fourniture de références qui pourrait parler a la capacité du formateur de fournir des services
dans les deux langues officielles? Si non, est-ce que le client pourrait considérer de supprimer
I'exigence O8 de cette sollicitation puisqu’il n’y a pas il n'y a aucune allocation pour les heures
facturables relatives au coordonnateur du service a la DDS

Réponse 3:

Le r6le du coordonnateur de service est important au besoin de I'école et doit étre en mesure de
communiquer avec les clients dans les deux langues officielles. Par conséquent, les critéres ne
seront pas supprimés ou modifiées.



